FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE CONTRIBUICAO DEFINIDA
DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
1° TRIMESTRE DE 2019

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento

Renda Fixa

Renda Variavel

Estruturado

Exterior

Imobiliario

Operacdes com Participantes
Caixa/Despesas a Pagar/Receber
Total de Investimentos

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Segmento

Renda Fixa
Renda Variavel
Carteira de Agdes em Mercado (Propria)
FRG FIA Western Asset
FRG FIA Sharp
FRG FIAFT
Estruturado
Imobiliario
Operacdes com Participantes
Total

2019

R$
1.183.199.471,40
188.275.404,52
6.100.952,93
8.351.000,00
74.852.524,28
755.107,48
1.461.534.460,61

Rentabilidade
no Ano
4,30%
6,98%
6,43%
8,54%
9,51%
7,23%
-2,58%
1,66%
1,53%
4,42%

Partic.
80,96%
12,88%

0,42%

0,57%

5,12%

0,05%
100,00%

Benchmark

IMA

IBrX

IBrX

IBrX

IBrX

IMA-B +2%

IFIX
IGP-DI + 5,00%"”
IGP-DI + 5,00%

2018
R$
1.037.668.990,70
133.642.722,43
15.011.749,10

72.673.930,33
973.378,13
1.259.970.770,69

Rentabilidade do
Benchmark no Ano
2,98%
8,64%
8,64%
8,64%
8,64%
6,07%
5,59%
-0,31%
3,67%

(*) De acordo com a Politica de Investimentos, a variagcdo do IGP-DI + 5,00% a.a. como benchmark do Segmento de Operac6es com Participantes foi

apurada com defasagem de 2 (dois) meses para o IGP-DI.

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

MULTIMERCADO/RENDA FIXA
Fundos Exclusivos
FRG Plano CD FI Multimercado

ESTRUTURADO
Brasil Portos e Ativos Logisticos FIP Multiestratégia
DGF Fipac 2 FIP Multiestratégia
Oria Tech1 Inovagéo FIP Multiestratégia
FIP Multiestratégia Brasil Petréleo 1
Patria Real Estate Il Private | FIQ FIP

IMOBILIARIO
Fll Rio Bravo Renda Varejo

FUNDO DE INVESTIMENTO EM ACOES - FIA
FRG FIA Western Asset
FRG FIA Sharp
FRG FIAFT

Total

Gestor

Real Grandeza

BRZ Investimentos
DGF Investimentos
Oria Gestéo de Recursos
Mare e Mantiq
Patria Investimentos

Rio Bravo Investimentos

Western Asset Management
Sharp Capital
Franklin Templeton

(**) Esta coluna apresenta a distribuicéo de recursos entre os gestores terceirizados.

Saldo (R$)

1.332.164.161,74
1.332.164.161,74
1.332.164.161,74

6.100.952,93
742.258,00
951.665,74
2.023.947,87
286.559,25
2.096.522,07

8.351.000,00
8.351.000,00

40.064.967,04

8.343.259,44
18.694.349,63
13.027.357,97

1.386.681.081,71

Participacéo
no total

91,15%
91,15%
91,15%

0,42%
0,05%
0,07%
0,14%
0,02%
0,14%

0,57%
0,57%

2,74%
0,57%
1,28%
0,89%

94,88%

Partic.
82,36%
10,61%
1,19%
577%
0,08%
100,00%

Partic. Total
Terceirizado

11,19%
1,36%
1,75%
3,71%
0,53%
3,85%

15,32%
15,32%

73,49%
15,30%
34,29%
23,90%

Limites da Politica de
Investimentos

Até 100%
Até 40%
Até 13%
Até 4%
Até 2%
Até 15%



PLANO CD - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

Espécie Quantidade R$ Partic.
TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS 1.461.534.460,61 100,00%
FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO 1.332.164.161,74 91,15%
RENDA FIXA 1.183.199.471,40 80,96%
Titulos i pelo Tesouro i (Titulos Publicos) 1.141.489.504,32 78,10%
Notas do Tesouro Nacional 510.919.683,67 34,96%
Titulos Disponiveis para Negociagao ("Titulos a Mercado") 510.919.683,67 34,96%
NTN-B (Vencimento: 15/05/2055) 35.020 143.066.539,20 9,79%
NTN-B (Vencimento: 15/08/2050) 37.063 147.597.167,40 10,10%
NTN-B (Vencimento: 15/05/2045) 25.602 101.376.504,88 6,94%
NTN-C (Vencimento: 01/04/2021) 1.963 8.424.159,00 0,58%
NTN-C (Vencimento: 01/01/2031) 3.586 24.647.381,01 1,69%
NTN-F (Vencimento: 01/01/2023) 40.861 44.134.412,08 3,02%
NTN-F (Vencimento: 01/01/2025) 36.250 39.299.698,34 2,69%
NTN-F (Vencimento: 01/01/2027) 2.192 2.373.821,76 0,16%
Titulos da Divida Agréria 4 409,15 0,00%
Operagdes Compromissadas (Adelic) 826.734 630.569.412 43,14%
Titulos emitidos por Empresas/Cotas de Fundos (Titulos Privados) 41.709.967,08 2,85%
Letras Financeiras 41.709.967,08 2,85%
Bradesco (Vencimento: 08/09/2023) 3 6.793.738,48 0,46%
Bradesco (Vencimento: 06/09/2024) 7 13.615.896,47 0,93%
Bradesco (Vencimento: 22/09/2026) 5 8.266.840,95 0,57%
Bradesco (Vencimento: 04/09/2028) 9 13.033.491,18 0,89%
RENDA VARIAVEL 148.210.437,48 10,14%
Mercado & Vista 148.210.437,48 10,14%
Azul PN 72.603 2.778.517 0,19%
B3 ON 199.400 6.404.728 0,44%
Banco do Brasil ON 169.343 8.250.391 0,56%
Bradesco PN 512.677 22.014.350 1,51%
Brasil Seguridade ON 88.197 2.338.984 0,16%
BR Distribuidora ON 55.222 1.278.389 0,09%
BR Foods ON 33.769 764.868 0,05%
B2W ON 79.892 3.373.040 0,23%
CCR ON 240.891 2.828.060 0,19%
Cielo ON 103.568 982.860 0,07%
Cemig ON 57.929 967.414 0,07%
Cemig PN 177.110 2.461.829 0,17%
CRFB ON 52.908 1.062.922 0,07%
CSN ON 39.071 634.904 0,04%
Energisa UNT 93.267 3.781.977 0,26%
Equatorial ON 28.448 2.275.840 0,16%
Estacio Participagoes ON 71.999 1.915.173 0,13%
Gerdau PN 42.405 642.012 0,04%
Hapvida ON 47.409 1.458.301 0,10%
Hering ON 23.996 717.240 0,05%
Hypera ON 34.226 886.453 0,06%
Iguatemi ON 12.831 499.383 0,03%
IRB Brasil ON 36.747 3.353.164 0,23%
ltausa PN 612.851 7.341.955 0,50%
Itau Unibanco PN 293.819 10.116.188 0,69%
Klabin UNT 51.297 873.588 0,06%
Kroton ON 33.478 354.867 0,02%
Lojas Americanas PN 58.761 985.422 0,07%
Linx ON 30.575 1.131.275 0,08%
Lojas Renner ON 138.148 6.050.882 0,41%
lochp-Maxion ON 80.772 1.732.559 0,12%
P&o de Agucar PN 24.596 2.249.550 0,15%
Petrobras ON 195.458 6.088.517 0,42%
Petrobras PN 673.418 18.896.109 1,29%
Porto Seguro ON 13.600 732.088 0,05%
Raiadrogasil ON 12.476 814.683 0,06%
Rumo ON 213.623 4.090.880 0,28%
Localiza ON 182.730 6.041.054 0,41%
Sanepar UNT 2.790 209.111 0,01%
Smiles ON 12.141 579.126 0,04%
Suzano ON 99.067 4.611.569 0,32%
Tim Participagbes ON 156.790 1.848.554 0,13%
Totvs ON 10.984 432.770 0,03%
Transmissao Paulista PN 3.448 265.979 0,02%
Usiminas PN 27.339 274.484 0,02%
Via Varejo ON 25.666 108.311 0,01%
Weg ON 39.451 710.118 0,05%
CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER 754.252,86 0,05%
CARTEIRA PROPRIA 129.370.298,87 8,85%
FUNDO DE INVESTIMENTO EM AGOES - FIA 40.064.967,04 2,74%
FRG FIA Western Asset 4.061.414 8.343.259,44 0,57%
FRG FIA Sharp 7.749.051 18.694.349,63 1,28%
FRG FIAFT 72.039 13.027.357,97 0,89%
ESTRUTURADO 6.100.952,93 0,42%
Brasil Portos e Ativos Logisticos FIP Multiestratégia 1.234 742.258,00 0,05%
DGF Fipac 2 FIP Multiestratégia 1.235 951.665,74 0,07%
Oria Tech 1 Inovagéo FIP Multiestratégia 1.225.541 2.023.947,87 0,14%
FIP Multiestratégia Brasil Petréleo 1 1.808 286.559,25 0,02%
Patria Real Estate Il Private | FIQ FIP 1.816 2.096.522,07 0,14%
IMOBILIARIO 8.351.000,00 0,57%
FIl Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agéncias Caixa) 7.000 8.351.000 0,57%
OPERAGOES COM PARTICIPANTES 74.852.524,28 5,12%
Saldo de Empréstimos 75.156.938,18 5,14%
Valores a Pagar/Receber (304.413,90) -0,02%

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER 854,62 0,00%



